
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição Extra nº 1910 – 831 Sexta-feira, 29 de setembro de 2023 Município de São Jerônimo 

 

   

  

Sumário:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág.02 a 06  

 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Sexta-feira, 29 de setembro de 2023       Edição Extra nº 1910 – 831 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  2 
 

 

 
Resolução CMS n°048/2023 

  

“APROVA O 2° RELATÓRIO 

DETALHADO DO QUADRIMESTRE 
ANTERIOR 2023” 

 

                A Presidente do Conselho Municipal de saúde, de acordo com a 
legislação do SUS e o Regimento interno, faz saber que o PLENARIO do 

CMS/SJ, considerando: 

-   A universalidade de acesso aos serviços de saúde em todos os níveis de 
assistência; 

-  A integralidade de assistência, entendida como conjunto articulado e contínuo 

das ações e serviços preventivos e curativos, individuais e coletivos, exigidos para 
cada caso em todos os níveis de complexidade do sistema; 

- Preservação da autonomia municipal para definir e planejar a política de atenção 

básica; 

- A utilização dos recursos programáticos conforme a finalidade; 

- A descentralização político-administrativa, com direção única em cada esfera de 

governo: 
- A ênfase na descentralização dos serviços para os municípios; 

- A acompanhamento, avaliação e divulgação do nível de saúde da população e 

das condições sanitárias; 
- A elaboração de normas técnicas e estabelecimento de padrões de qualidade e 

parâmetros de custos que caracterizam a assistência à saúde; 

- A correção realizada nos apontamentos realizados pelo Conselho Municipal de 
Saúde; 

- A apresentação em audiência pública no Poder Legislativo Municipal, dentro da 

data preconizada pela Lei Complementar 141/2012; 
- Que foram atendidas os apontamentos e sugestões do CMS/SJ; 

- Considerando o processo administrativo 2553/2023; 

- Considerando o parecer conclusivo da relatoria; 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1° – Fica aprovado 2° RELATÓRIO DETALHADO DO QUADRIMESTRE 

ANTERIOR 2023, bem como as metas da programação anual da saúde 2023, 

aplicação dos recursos mínimos em ações e serviços públicos de saúde, 
observadas as regras previstas na Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 

2012; aplicação das transferências dos recursos fundo a fundo, bem como as 
demais aplicações dos recursos vinculados ao SUS 

 

Art. 2°- Dê ciência aos órgãos de controle interno, e publique-se no diário oficial 
do município. 

 

São Jerônimo, 29 de setembro de 2023. 

 

 

Conselheira Lisabel Dornelles Linck 

Presidente CMS/SJ 

 

Nos termos da lei n°3839 homologo a decisão do CMS/SJ. 
 

 

Éderson Pizio Lopes 

Secretário Municipal de Saúde 

 

 
DECRETO N° 5.366, DE 22 DE SETEMBRO DE 2023 

 

ABRE UM CRÉDITO SUPLEMENTAR 

NO VALOR DE R$ 125.719,28. 
 

 O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pelo Art. 73, VIII da Lei Orgânica,  
 

 

 

D E C R E T A 

 
 Art. 1º Fica aberto um Crédito Suplementar no valor de R$ $ 125.719,28 

(Cento e vinte e cinco mil, setecentos e dezenove reais e vinte e oito centavos) que 

será utilizado na seguinte dotação orçamentária: 
 

1600-SEC MUN ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO 

1603-DEPARTAMENTO DE TURISMO 
2080-MANUTENÇÃO DOS EVENTOS DO TURISMO 

339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica                                              

125.719,28 
 

 Art. 2º Servirá como cobertura do presente Crédito Suplementar os 

recursos recebidos do Governo Estadual através da Secretaria de Cultura 
Programa Pró Cultura, de Acordo com o inciso III do Artigo 8º da Lei de 

Diretrizes Orçamentárias de 2023 nº 4.158/2022. 

 
 Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação com seus efeitos a contar da sua assinatura. 

 
 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE: 

  

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 213/2023 

Pregão Eletrônico 103/2023 
 

Contratada: VISIBS SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ 42.790.702/0001-66 
Objeto: Fica aditivado ao Contrato nº 213/2023 o valor de R$ 2.638,44 (dois mil 

seiscentos e trinta e oito reais e quarenta e quatro centavos) representando um 

acréscimo de 8% (oito por cento) ao valor do contrato. 
O valor total do contrato ficará atualizado em R$ 35.618,94 (trinta e cinco mil 

seiscentos e dezoito reais e noventa e quatro centavos). 

Fundamento Legal: Artigo nº 65, §1º Lei Federal 8.666/1993 
Data: 29/09/2023 

 

 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária Municipal de Governo 

 

 
CONTRATO Nº 208/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico/SRP nº 047/2023 

Proc. adm: nº 158/2023 
CONTRATADA: CONTERRA LOCAÇÕES, TERRAPLANAGEM E 

SERVIÇOS DE GUINCHO LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
horas máquinas 

VIGÊNCIA: O prazo de realização dos serviços: a empresa deverá atender as 

solicitações da Secretaria de Obras e Saneamento, Logística e Transporte, no 
prazo máximo de até 10 (dez) dias, contados do envio do empenho e respectiva 

solicitação para o e-mail indicado na proposta, encerrando-se em 31/12/2023, ou 

até o termino das quantidades (Horas). 
VALOR: R$ 15.168,00 (quinze mil, cento e sessenta oito reais) 

GESTOR: Fernando José da Silva 

FISCAL: Danilo Silva da Silva 
 

São Jerônimo, 19 de setembro de 2023. 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Sexta-feira, 29 de setembro de 2023       Edição Extra nº 1910 – 831 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  3 
 

 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

 
CONTRATO Nº 209/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico/SRP nº 047/2023 

Proc. adm: nº 158/2023 
CONTRATADA: RONALDO XAVIER DE SOUZA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 

horas máquinas 
VIGÊNCIA: O prazo de realização dos serviços: a empresa deverá atender as 

solicitações da Secretaria de Obras e Saneamento, Logística e Transporte, no 

prazo máximo de até 10 (dez) dias, contados do envio do empenho e respectiva 
solicitação para o e-mail indicado na proposta, encerrando-se em 31/12/2023, ou 

até o termino das quantidades (Horas). 
VALOR: R$ 23.760,00 (vinte e três mil, setecentos e sessenta reais) 

GESTOR: Fernando José da Silva 

FISCAL: Roselena Machado Pereira 
 

São Jerônimo, 15 de setembro de 2023. 

 
Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

 
CONTRATO Nº 210/2023 

MODALIDADE: Inexigibilidade nº 114/2023 

Proc. adm: nº 418/2023 
CONTRATADA: ARIEL B PRODUÇÃO MUSICAL LTDA 

OBJETO: Prestação de serviços artísticos/show (musical) do DJ Ariel B, junto às 

festividades em celebração aos 162 anos do Município de São Jerônimo, no dia 01 
de outubro de 2023. 

VIGÊNCIA: A apresentação artística/show descrita na Cláusula 1ª deverá ocorrer 

no dia 01 de outubro de 2023, com horário de início previsto para as 17 
(dezessete) horas, com no mínimo 60 (sessenta) minutos de duração.  

VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

GESTOR: Renato Luís Miller 
FISCAL: Tiago dos Santos de Oliveira, 

 

São Jerônimo, 21 de setembro de 2023. 
 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

 
CONTRATO Nº 211/2023 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2023 

Proc. adm: nº 391/2023 

CONTRATADA: EDUARDO COSTA DE SOUZA - ME 
OBJETO: Prestação de serviços de Sonorização, Iluminação e Comunicador para 

Festa de São Jerônimo 2023, conforme especificações descritas no anexo I do 

edital. 
VIGÊNCIA: O Prazo de vigência será contado da data de sua assinatura até o dia 

02/10/2023. 

VALOR: R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais) 
GESTOR: Renato Luís Miller Silva 

FISCAL: Tiago dos Santos de Oliveira 

 
São Jerônimo, 22 de setembro de 2023. 

 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 
Secretária de Governo 

 

 
CONTRATO Nº 212/2023 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 007/2023  

Proc. adm: nº 415/2023 

CONTRATADA: ORLANDO DE SOUZA LOPES - ME 

OBJETO: Prestação de serviços de montagem, instalação e manutenção de rede 
elétrica, hidráulica e sanitária provisória para a Festa de comemoração dos 162 

Anos do Município de São Jerônimo, conforme especificações descritas no anexo 

I do edital. 
VIGÊNCIA: O Prazo de vigência será contado da data de sua assinatura até o dia 

02/10/2023. 

VALOR: R$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais) 
GESTOR: Tiago dos Santos de Oliveira 

FISCAL: César Ávila de Souza 

São Jerônimo, 22 de setembro de 2023. 
 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

 

CONTRATO Nº 213/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 103/23 
Proc. adm: nº 395/23 

CONTRATADA: VISIBS SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de segurança para 
eventos, conforme especificações do anexo I do edital. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da presente contratação será contado da data de 

sua assinatura até 02/10/2023. 
VALOR: R$ 32.980,50 (trinta e dois mil novecentos e oitenta reais e cinquenta 

centavos) 

GESTOR: Renato Luís Miller da Silva 
FISCAL: Tiago dos Santos de Oliveira 

 

São Jerônimo, 22 de setembro de 2023. 
 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

 
CONTRATO Nº 214/2023 

MODALIDADE: Inexigibilidade nº 115/2023 
Proc. adm: nº 417/2023 

CONTRATADA: SB PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 
OBJETO: Prestação de serviços artísticos/show (musical) da Banda Flor da Serra, 

junto às festividades em celebração aos 162 anos do Município de São Jerônimo, 

no dia 28 de setembro de 2023. 
VIGÊNCIA: A apresentação artística/show descrita na Cláusula 1ª deverá ocorrer 

no dia 28 de setembro de 2023, com horário de início previsto para as 20 (vinte) 

horas e 30 (trinta) minutos, com no mínimo 120 (cento e vinte) minutos de 
duração.  

VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 

GESTOR: Renato Luís Miller 
FISCAL: Tiago dos Santos de Oliveira 

 

São Jerônimo, 22 de setembro de 2023. 
 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

 
CONTRATO Nº 215/2023 

MODALIDADE: Inexigibilidade nº 116/2023 
Proc. adm: nº 422/2023 

CONTRATADA: 33.869.718 SAIMON VIEIRA KOVALSKY 

OBJETO: Prestação de serviços artísticos/show (musical) do Grupo do Bola, junto 
às festividades em celebração aos 162 anos do Município de São Jerônimo, no dia 

30 de setembro de 2023. 

VIGÊNCIA: A apresentação artística/show descrita na Cláusula 1ª deverá ocorrer 
no dia 30 de setembro de 2023, com horário de início previsto para as 21 (vinte e 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Sexta-feira, 29 de setembro de 2023       Edição Extra nº 1910 – 831 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  4 
 

 

uma) horas e 30 (trinta) minutos, com no mínimo 90 (noventa) minutos de 

duração. 

VALOR: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) 
GESTOR: Renato Luís Miller 

FISCAL: Tiago dos Santos de Oliveira 

 
São Jerônimo, 22 de setembro de 2023. 

 

Evandro Agiz Heberle 
Prefeito Municipal 

 

 
CONTRATO Nº 216/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 095/2023 

Proc. adm: nº 317/2023 
CONTRATADA: 49.524.857 FABIANA CAMARERO DE BARROS 

OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos escolares, conforme 

especificações descritas no Manual volume VII – Mobiliário e Equipamento 
Escolar do FNDE e de acordo com a tabela anexo I do edital. 

VIGÊNCIA: O prazo de entrega será de até 30 (trinta) dias, contados da data de 

envio da nota de empenho para o e-mail constante na proposta da empresa. 
VALOR: R$ 3.050,00 (três mil e cinquenta reais) 

GESTOR: Maria Nazaré Dias Dornelles 

FISCAL: Julie Vist 
 

São Jerônimo, 26 de setembro de 2023. 

 
Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

 
CONTRATO Nº 217/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 095/2023 

Proc. adm: nº 317/2023 
CONTRATADA: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA 

OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos escolares, conforme 

especificações descritas no Manual volume VII – Mobiliário e Equipamento 
Escolar do FNDE e de acordo com a tabela anexo I do edital. 

VIGÊNCIA: O prazo de entrega será de até 30 (trinta) dias, contados da data de 

envio da nota de empenho para o e-mail constante na proposta da empresa. 
VALOR: R$ 7.540,74 (Sete mil, quinhentos e quarenta reais, setenta e quatro 

centavos). 

GESTOR: Maria Nazaré Dias Dornelles 
FISCAL: Julie Vist 

 

São Jerônimo, 26 de setembro de 2023. 
 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 
Secretária de Governo 

 

 
CONTRATO Nº 218/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 095/2023 

Proc. adm: nº 317/2023 

CONTRATADA: COMERCIAL USUAL LTDA 
OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos escolares, conforme 

especificações descritas no Manual volume VII – Mobiliário e Equipamento 

Escolar do FNDE e de acordo com a tabela anexo I do edital. 
VIGÊNCIA: O prazo de entrega será de até 30 (trinta) dias, contados da data de 

envio da nota de empenho para o e-mail constante na proposta da empresa. 

VALOR: R$ 4.290,00 (Quatro mil, duzentos e noventa reais) 
GESTOR: Maria Nazaré Dias Dornelles 

FISCAL: Julie Vist 

 
São Jerônimo, 26 de setembro de 2023. 

 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

 
CONTRATO Nº 219/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 095/2023 

Proc. adm: nº 317/2023 
CONTRATADA: D. S. E. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇO LTDA ME 

OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos escolares, conforme 

especificações descritas no Manual volume VII – Mobiliário e Equipamento 
Escolar do FNDE e de acordo com a tabela anexo I do edital. 

VIGÊNCIA: O prazo de entrega será de até 30 (trinta) dias, contados da data de 

envio da nota de empenho para o e-mail constante na proposta da empresa. 
VALOR: R$ 12.970,45 (Doze mil, novecentos e setenta reais, quarenta e cinco 

centavos) 
GESTOR: Maria Nazaré Dias Dornelles 

FISCAL: Julie Vist 

 
São Jerônimo, 26 de setembro de 2023. 

 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 
Secretária de Governo 

 

 
CONTRATO Nº 220/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 095/2023 

Proc. adm: nº 317/2023 

CONTRATADA: F DE SOUZA 
OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos escolares, conforme 

especificações descritas no Manual volume VII – Mobiliário e Equipamento 

Escolar do FNDE e de acordo com a tabela anexo I do edital. 
VIGÊNCIA: O prazo de entrega será de até 30 (trinta) dias, contados da data de 

envio da nota de empenho para o e-mail constante na proposta da empresa. 

VALOR: R$ 5.765,00 (Cinco mil, setecentos e sessenta cinco reais) 
GESTOR: Maria Nazaré Dias Dornelles 

FISCAL: Julie Vist 

 
São Jerônimo, 26 de setembro de 2023. 

 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 
Secretária de Governo 

 

 
CONTRATO Nº 221/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 095/2023 

Proc. adm: nº 317/2023 
CONTRATADA: GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI EPP 

OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos escolares, conforme 

especificações descritas no Manual volume VII – Mobiliário e Equipamento 
Escolar do FNDE e de acordo com a tabela anexo I do edital. 

VIGÊNCIA: O prazo de entrega será de até 30 (trinta) dias, contados da data de 

envio da nota de empenho para o e-mail constante na proposta da empresa. 
VALOR: R$ 5.620,00 (Cinco mil, seiscentos e vinte reais) 

GESTOR: Maria Nazaré Dias Dornelles 

FISCAL: Julie Vist 
 

São Jerônimo, 26 de setembro de 2023. 

 
Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

 
CONTRATO Nº 222/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 095/2023 
Proc. adm: nº 317/2023 

CONTRATADA: GAUCHA COMERCIO DE COLCHÕES LTDA 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Sexta-feira, 29 de setembro de 2023       Edição Extra nº 1910 – 831 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  5 
 

 

OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos escolares, conforme 

especificações descritas no Manual volume VII – Mobiliário e Equipamento 

Escolar do FNDE e de acordo com a tabela anexo I do edital. 
VIGÊNCIA: O prazo de entrega será de até 30 (trinta) dias, contados da data de 

envio da nota de empenho para o e-mail constante na proposta da empresa  

VALOR: R$ 2.689,60 (Dois mil, seiscentos e oitenta e nove reais, sessenta 
centavos) 

GESTOR: Maria Nazaré Dias Dornelles 

FISCAL: Julie Vist 
 

São Jerônimo, 26 de setembro de 2023. 

 
Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

 
CONTRATO Nº 223/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 095/2023 
Proc. adm: nº 317/2023 

CONTRATADA: GÖRGEN DISTRIBUIDORA LTDA 

OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos escolares, conforme 
especificações descritas no Manual volume VII – Mobiliário e Equipamento 

Escolar do FNDE e de acordo com a tabela anexo I do edital. 

VIGÊNCIA: O prazo de entrega será de até 30 (trinta) dias, contados da data de 
envio da nota de empenho para o e-mail constante na proposta da empresa. 

VALOR: R$ 4.766,04 (Quatro mil, setecentos e sessenta e seis reais, quatro 

centavos) 
GESTOR: Maria Nazaré Dias Dornelles 

FISCAL: Julie Vist 

 
São Jerônimo, 26 de setembro de 2023. 

 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 
Secretária de Governo 

 

 
CONTRATO Nº 224/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 095/2023 

Proc. adm: nº 317/2023 

CONTRATADA: K C R S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 
OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos escolares, conforme 

especificações descritas no Manual volume VII – Mobiliário e Equipamento 

Escolar do FNDE e de acordo com a tabela anexo I do edital. 
VIGÊNCIA: O prazo de entrega será de até 30 (trinta) dias, contados da data de 

envio da nota de empenho para o e-mail constante na proposta da empresa. 

VALOR: R$ 2.155,00 (Dois mil, cento e cinquenta e cinco reais) 
GESTOR: Maria Nazaré Dias Dornelles 

FISCAL: Julie Vist 
 

São Jerônimo, 26 de setembro de 2023. 

 
Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

 
CONTRATO Nº 225/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 095/2023 

Proc. adm: nº 317/2023 
CONTRATADA: MACROCENTER MULTI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  

OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos escolares, conforme 

especificações descritas no Manual volume VII – Mobiliário e Equipamento 
Escolar do FNDE e de acordo com a tabela anexo I do edital. 

VIGÊNCIA: O prazo de entrega será de até 30 (trinta) dias, contados da data de 

envio da nota de empenho para o e-mail constante na proposta da empresa. 
VALOR: R$ 4.045,65 (Quatro mil, quarenta e cinco reais, sessenta e cinco 

centavos) 

GESTOR: Maria Nazaré Dias Dornelles 

FISCAL: Julie Vist 

 
São Jerônimo, 26 de setembro de 2023. 

 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 
Secretária de Governo 

 

 
CONTRATO Nº 226/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 095/2023 

Proc. adm: nº 317/2023 

CONTRATADA: H M COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA 
OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos escolares, conforme 

especificações descritas no Manual volume VII – Mobiliário e Equipamento 
Escolar do FNDE e de acordo com a tabela anexo I do edital. 

VIGÊNCIA: O prazo de entrega será de até 30 (trinta) dias, contados da data de 

envio da nota de empenho para o e-mail constante na proposta da empresa. 
VALOR: R$ 3.466,00 (Três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais) 

GESTOR: Maria Nazaré Dias Dornelles 

FISCAL: Julie Vist 
 

São Jerônimo, 26 de setembro de 2023. 

 
Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

 
CONTRATO Nº 227/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 095/2023 

Proc. adm: nº 317/2023 
CONTRATADA: MEDCOM DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 

OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos escolares, conforme 

especificações descritas no Manual volume VII – Mobiliário e Equipamento 
Escolar do FNDE e de acordo com a tabela anexo I do edital. 

VIGÊNCIA: O prazo de entrega será de até 30 (trinta) dias, contados da data de 

envio da nota de empenho para o e-mail constante na proposta da empresa. 
VALOR: R$ 25.600,00 (Vinte cinco mil, seiscentos reais) 

GESTOR: Maria Nazaré Dias Dornelles 

FISCAL: Julie Vist 
 

São Jerônimo, 26 de setembro de 2023. 

 
Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

 
CONTRATO Nº 228/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 095/2023 
Proc. adm: nº 317/2023 

CONTRATADA: REIFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 

OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos escolares, conforme 
especificações descritas no Manual volume VII – Mobiliário e Equipamento 

Escolar do FNDE e de acordo com a tabela anexo I do edital. 

VIGÊNCIA: O prazo de entrega será de até 30 (trinta) dias, contados da data de 
envio da nota de empenho para o e-mail constante na proposta da empresa. 

VALOR: R$ 74.365,00 (Setenta e quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais) 

GESTOR: Maria Nazaré Dias Dornelles 
FISCAL: Julie Vist 

 

São Jerônimo, 26 de setembro de 2023. 
 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Sexta-feira, 29 de setembro de 2023       Edição Extra nº 1910 – 831 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  6 
 

 

CONTRATO Nº 229/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 095/2023 

Proc. adm: nº 317/2023 
CONTRATADA: RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS 

OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos escolares, conforme 

especificações descritas no Manual volume VII – Mobiliário e Equipamento 
Escolar do FNDE e de acordo com a tabela anexo I do edital. 

VIGÊNCIA: O prazo de entrega será de até 30 (trinta) dias, contados da data de 

envio da nota de empenho para o e-mail constante na proposta da empresa. 
VALOR: R$ 24.968,00 (Vinte quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais) 

GESTOR: Maria Nazaré Dias Dornelles 

FISCAL: Julie Vist 
 

São Jerônimo, 26 de setembro de 2023. 

 
Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

 
CONTRATO Nº 230/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 095/2023 
Proc. adm: nº 317/2023 

CONTRATADA: SAMUEL PADOVAM 

OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos escolares, conforme 
especificações descritas no Manual volume VII – Mobiliário e Equipamento 

Escolar do FNDE e de acordo com a tabela anexo I do edital. 

VIGÊNCIA: O prazo de entrega será de até 30 (trinta) dias, contados da data de 
envio da nota de empenho para o e-mail constante na proposta da empresa. 

VALOR: R$ 6.875,00 (Seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais) 

GESTOR: Maria Nazaré Dias Dornelles 
FISCAL: Julie Vist 

 

São Jerônimo, 26 de setembro de 2023. 
 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

 
CONTRATO Nº 231/2023 

MODALIDADE: Inexigibilidade nº 120/2023 
Proc. adm: nº 438/2023 

CONTRATADA: EMERSON CHAGAS DE SOUZA 58982680063 

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a prestação de serviços 
artísticos/show (musical) da Banda Ferrovia 66, junto às festividades em 

celebração aos 162 anos do Município de São Jerônimo, no dia 01 de outubro de 

2023. 
VIGÊNCIA: A apresentação artística/show descrita na Cláusula 1ª deverá ocorrer 

no dia 01 de outubro de 2023, com horário de início previsto para as 23 (vinte e 
três) horas e 50 (cinquenta) minutos, com no mínimo 45 (quarenta e cinco) 

minutos de duração 

VALOR: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) 
GESTOR: Renato Luís Miller 

FISCAL: Tiago dos Santos de Oliveira 

 

São Jerônimo, 28 de setembro de 2023. 

 

Evandro Agiz Heberle 
Prefeito Municipal 

 

 
CONTRATO Nº 232/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 109/2023 

Proc. adm: nº 390/2023 

CONTRATADA: ELTON MATEUS VAZ LIMA - ME 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de treinamento e 

apoio técnico a equipe de saúde em relação aos registros do E-SUS, equipes, 

cadastro, CNES e monitoramento das metas do Programa Previne Brasil 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da presente contratação será de 12 (doze) meses 

a contar da data da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado pelo limite de 

até 60 (sessenta) meses. 
VALOR: R$ 18.720,00 (Dezoito mil, setecentos e vinte reais) 

GESTOR: Ederson Pizio Lopes 

FISCAL: Carolina Oliveira de Azevedo 
 

São Jerônimo, 27 de setembro de 2023. 

 
Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

 
CONTRATO Nº 233/2023 

MODALIDADE: Inexigibilidade nº 121/2023 
Proc. adm: nº 444/2023 

CONTRATADA: 33.527.320 ALEXANDRE CAIRUGA CAMBOIM 

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a prestação de serviços 
artísticos/show (musical) do Show do Alex Camboim – Fogo de Chão RS, junto às 

festividades em celebração aos 162 anos do Município de São Jerônimo, no dia 01 

de outubro de 2023. 
VIGÊNCIA: A apresentação artística/show descrita na Cláusula 1ª deverá ocorrer 

no dia 01 de outubro de 2023, com horário de início previsto para as 18 (dezoito) 

horas, com no mínimo 60 (sessenta), minutos de duração.  
VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais) 

GESTOR: Renato Luís Miller 

FISCAL: Tiago dos Santos de Oliveira 
 

São Jerônimo, 28 de setembro de 2023. 

 
Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 


